Приложение N 1
к Порядку

[bookmark: P194]УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПЛАНОВОЙ (ВНЕПЛАНОВОЙ) ПРОВЕРКИ

Уважаемый(ая)_______________________________________!
                                 (указывается имя, отчество руководителя субъекта контроля)
________________________________________________________________________
(указывается ОВМФК, либо должностные лица ОВМФК, уполномоченные на осуществление
________________________________________________________________________
внутреннего муниципального финансового контроля
________________________________________________________________________
(далее  -  СМФК) уведомляет  Вас  о  проведении  плановой (внеплановой)  проверки  соблюдения законодательства Российской Федерации и иных  нормативных  правовых  актов  о  контрактной  системе в сфере закупок товаров,   работ,   услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд   (далее  - законодательство о контрактной системе)________________________________________________________________.
    (наименование субъекта контроля)
Проверка  проводится  в  целях  предупреждения  и  выявления  нарушений законодательства  о  контрактной  системе  на  основании распоряжения главы сельского поселения Пушной от _______________ 20___ года № ________.
Дата начала проверки: "___" ________________ 20___ года.
Дата окончания проверки: "___" ________________ 20___ года.
Прошу Вас в срок до "___" ________________ 20___ года:
1. Представить должностному лицу ОВМФК:
-   сведения   о  лицах,  ответственных  за  осуществление  закупок  (о контрактной службе, контрактном управляющем) в вверенном Вам учреждении (приказы  о  назначении  на  должность,  должностные инструкции, документы, подтверждающие профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок);
- реестр контрактов, заключенных в проверяемый период;
-  документы  по  закупкам, находящимся в стадии определения поставщика (подрядчика,  исполнителя), контракты, которые не заключены, кроме закупок, размещаемых путем проведения открытых аукционов в электронной форме;
-  документы,  в  том  числе  бухгалтерские, по осуществленным закупкам (контракты по которым заключены);
- реестр закупок, осуществленных без заключения контрактов.
2. Обеспечить условия для работы должностного лица СМФК.

Руководитель ОВМФК     ______________                       _________________________
                                                                   (подпись)                                                      (инициалы, фамилия)
Копию уведомления получил:   __________________________________________________
                                                                                   (дата, должность, фамилия, инициалы и подпись

________________________________________________________________________________________________
руководителя субъекта контроля)

Приложение N 2
к Порядку

АКТ О ФАКТЕ НЕПРЕДСТАВЛЕНИЯ (НЕСВОЕВРЕМЕННОГО ПРЕДСТАВЛЕНИЯ) ДОКУМЕНТОВ (ИНФОРМАЦИИ, МАТЕРИАЛОВ), ЗАПРОШЕННЫХ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ВЫЕЗДНОЙ ПРОВЕРКИ (РЕВИЗИИ)

_______________                                                                  ________________________
         (дата)                                                                                                                       (место составления)

Мною, _________________________________________________________________,
                           (должность, инициалы, фамилия руководителя проверочной (ревизионной) группы)
в присутствии: ___________________________________________________________
________________________________________________________________________
(должность сотрудника(ов) СМФК, инициалы, фамилия)
________________________________________________________________________
(должность, инициалы, фамилия представителя субъекта контроля)
составлен акт о том, что по запросу _________________________________________
                                                                                                  (должность, инициалы, фамилия
________________________________________________________________________
руководителя проверочной (ревизионной) группы)
от __________________ о представлении к ____________ документов (информации,
           (дата, месяц, год)                                                                  (дата)
материалов) _____________________________________________________________
                                                             (документы, материалы, информация)
по состоянию на ____________________ руководителем (иным должностным лицом)
                                                      (дата)
____________________________________ запрашиваемые документы (информация,
                 (наименование субъекта контроля)
материалы) _________________________________ не представлены  (представлены
                                        (документы, материалы, информация)
не в полном объеме):
    Настоящий акт составил:________________________________________________
                                                                             (должность, дата, подпись, инициалы, фамилия руководителя

_______________________________________________________________________________________________
                                                            проверочной (ревизионной) группы)
    Копию акта получил: ___________________________________________________
                                                        (должность, дата, подпись, инициалы, фамилия лица проверяемого субъекта)

Приложение N 3
к Порядку

[bookmark: P302]АКТ КАМЕРАЛЬНОЙ ПРОВЕРКИ
________________________________________________________________________
       (полное и сокращенное наименование субъекта контроля)
______________                                                              ___________________________
         (дата)                                                                                                                          (место составления)

Камеральная  проверка проведена на основании распоряжения администрации сельского поселения Пушной от ________________ № _________ в соответствии с планом контрольных мероприятий, утвержденным на текущий год.
Тема камеральной проверки: ___________________________________________
________________________________________________________________________
Проверяемый период: ________________________________________________
Камеральная проверка проведена проверочной группой в составе: ___________
________________________________________________________________________
                                                             (должности, фамилии, инициалы)
Срок  проведения  камеральной  проверки, не включая периоды времени, не засчитываемые в срок ее проведения, составил __________ рабочих дней.
Проверка начата _________________, окончена __________________.
                                                             (дата)                                                     (дата)
В ходе камеральной проверки исследовано: _____________________________
                                                                                                        (указываются документы, материалы и иная
________________________________________________________________________
                информация (в том числе полученная в ходе встречных проверок и    обследований)
Общие сведения о субъекте контроля: <*> _______________________________
________________________________________________________________________
Настоящей проверкой установлено: ___________________________________
                                                                                             (описание проведенной работы и выявленных нарушений ________________________________________________________________________
по каждому вопросу камеральной проверки, с указанием документов (материалов), на основании которых  ________________________________________________________________________
         сделаны выводы о нарушениях, нарушенных положений (с указанием  частей, пунктов, подпунктов и т.д.)
________________________________________________________________________
нормативных правовых актов, виновных  должностных лиц, а также иные факты, установленные в ходе проверки

 Обобщенная информация о результатах камеральной проверки: ____________
________________________________________________________________________
(указывается обобщенная информация о результатах камеральной проверки,
________________________________________________________________________
в том числе о выявленных нарушениях, сгруппированных по видам)
Субъект  контроля  вправе  представить  письменные  возражения  на акт, оформленный по результатам камеральной проверки, в течение ________ рабочих дней со дня получения акта.
Приложение:  (указываются  документы,  материалы,  приобщаемые  к  акту камеральной   проверки,   в   том   числе   документы  (копии  документов), подтверждающие нарушения)

Руководитель проверочной группы: _________________________________________
                                                                      (указываются должность, подпись,  инициалы, фамилия)

 --------------------------------
<*> Указываются сведения о проверенной организации, включающие: полное     и     краткое    наименование,    идентификационный    номер налогоплательщика (ИНН), ОГРН; сведения об учредителях (участниках) (при наличии); перечень  и  реквизиты  всех  счетов  в кредитных организациях, включая депозитные,  а  также  лицевых  счетов  (включая  счета, закрытые на момент ревизии  (проверки),  но  действовавшие  в  проверяемом  периоде) в органах федерального казначейства;     фамилии,  инициалы  и  должности  лиц, имевших право подписи денежных и расчетных документов в проверяемый период; иные  данные,  необходимые,  по мнению руководителя проверочной группы, для полной характеристики проверенной организации.

Приложение N 4
к Порядку

[bookmark: P430]АКТ ВЫЕЗДНОЙ ПРОВЕРКИ

________________________________________________________________________
(полное и сокращенное наименование субъекта проверки)
______________                                                                    ________________________
(дата)                                                                                                                         (место составления)

Выездная   проверка   (ревизия)   проведена  на  основании  распоряжения сельского поселения Пушной от "____" _________________ № _______ в соответствии с планом контрольных мероприятий, утвержденным на текущий год.

Тема выездной проверки: _____________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Проверяемый период: ________________________________________________.
Выездная проверка проведена проверочной группой в составе: _____________
_______________________________________________________________________.
(должности, фамилии, инициалы)

Срок  проведения  выездной  проверки,  не включая периоды ее приостановления, составил ________ рабочих дней с __________ по __________.
Проведение   выездной   проверки   приостанавливалось  (срок проведения проверки продлевался) с ____________ по ___________ на основании распоряжения главы сельского поселения Пушной от _____________ № ____ (указывается только в случае приостановления (продления срока) контрольного мероприятия)
Общие сведения о субъекте контроля: <*> _______________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Настоящей проверкой установлено: _____________________________________
________________________________________________________________________
(описание проведенной работы и выявленных нарушений по каждому вопросу
________________________________________________________________________
выездной проверки (ревизии), с указанием документов (материалов),
________________________________________________________________________
на основании которых сделаны выводы о нарушениях, нарушенных положений
________________________________________________________________________
(с указанием частей, пунктов, подпунктов и т.д.) нормативных правовых актов,
________________________________________________________________________
виновных должностных лиц, а также иные факты, установленные в ходе контрольного мероприятия)

Обобщенная информация о результатах выездной проверки (ревизии):
________________________________________________________________________
(указывается обобщенная информация о результатах выездной проверки
________________________________________________________________________
(ревизии), в том числе о выявленных нарушениях, сгруппированных по видам)
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Субъект  контроля  вправе  представить  письменные  возражения  на  акт выездной проверки (ревизии) в течение _______ рабочих дней со дня получения акта.
Приложение:  (указываются  документы,  материалы,  приобщаемые  к  акту
выездной проверки, в том числе документы (копии документов), подтверждающие
нарушения)

Руководитель проверочной группы: _________________________________________
                                                                      (указываются должность, подпись,  инициалы, фамилия)

--------------------------------
<*> Указываются сведения о проверенной организации, включающие: полное     и     краткое    наименование,    идентификационный    номер налогоплательщика (ИНН), ОГРН; сведения об учредителях (участниках) (при наличии); перечень  и  реквизиты  всех  счетов  в кредитных организациях, включая депозитные,  а  также  лицевых  счетов  (включая  счета, закрытые на момент
ревизии  (проверки),  но  действовавшие  в  проверяемом  периоде) в органах федерального казначейства; фамилии,  инициалы  и  должности  лиц, имевших право подписи денежных и расчетных документов в проверяемый период; иные   данные,   необходимые,   по   мнению   руководителя  проверочной (ревизионной) группы, для полной характеристики проверенной организации.

Приложение N 5
к Порядку

[bookmark: P526]ПРЕДПИСАНИЕ ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

________________________________________________________________________
(указывается ОВМФК, либо должностные лица ОВМФК, уполномоченные на осуществление
________________________________________________________________________
внутреннего муниципального финансового контроля
________________________________________________________________________

(далее  -  СМФК),  на  основании  части  8  статьи  99 Федерального  закона  от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок   товаров,   работ,   услуг   для   обеспечения  государственных  и муниципальных    нужд», Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденным постановлением администрации сельского поселения Пушной от "___" ____________ 20___года N ______________ и в соответствии с распоряжением администрации сельского поселения Пушной от "___" ________________ 20____ года № ________, в период: с "___" _____________ 20___ года по "___" _____________ 20___ года в отношении ________________________________________________________________________
(наименование субъекта контроля)
проведена плановая (внеплановая) проверка за период с __________ по _________.
Цель  проверки:  предупреждение  и выявление нарушений законодательства Российской  Федерации  и  иных  нормативных  правовых  актов  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд.
Проверка проведена должностным(ми) лицом(ми) СМФК:_____________________
________________________________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы)
В   ходе   проверки   выявлены   следующие  нарушения  законодательства Российской  Федерации  и  иных  нормативных  правовых  актов  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд:___________________________________________________________________________________________________________________________________________
Основание: акт проверки от "___" _____________ 20___ года №______.

ОВМФК  в соответствии с пунктом 3 части 27 статьи 99 Федерального закона от  05.04.2013  №  44-ФЗ  "О  контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ,   услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд", Порядком   осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденным постановлением администрации сельского поселения Пушной от "___" ____________ 20___года N ______________  предписывает:
________________________________________________________________________
(наименование субъекта контроля)
1. __________________________________________________________________
(указываются требования об устранении выявленных нарушений законодательства
________________________________________________________________________________________________
Российской  Федерации  и  иных  нормативных  правовых  актов  о контрактной системе в сфере закупок
_______________________________________________________________________
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд)
Срок исполнения: до "____" ________________ 20___ года.
2. __________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Срок исполнения: до "____" ________________ 20___ года.
О     результатах    исполнения    настоящего    предписания    следует проинформировать  ОВМФК  в  срок до "___"  _______________  20___  года  (или не позднее дней с даты исполнения предписания) с предоставлением копий документов, подтверждающих исполнение.
Неисполнение   в   установленный  срок  настоящего  предписания  влечет административную  ответственность  в  соответствии  со статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке.

Руководитель ОВМФК     ______________                       _________________________
                                                                   (подпись)                                                      (инициалы, фамилия)

Копию предписания получил:   ___________________________________________________
                                                                                   (дата, должность, фамилия, инициалы и подпись

________________________________________________________________________________________________
руководителя субъекта контроля)